
ENTIDAD: Energía 1

( pesos )

de   18T4I Petróleos Mexicanos (Corporativo) SECTOR:

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2015

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

5

0518T4I0001

1118T4I0022

1118T4I0007

1218T4I0007

1118T4I0016

1118T4I0017

1318T4I0021

0718T4I0001

1118T4I0019

1318T4I0010

1418T4I0002

Construcción de Unidades Médicas

Construcción de la Torre Médica anexa al
Hospital Regional de Poza Rica, Veracruz.

Ampliación centro de desarrollo infantil en Poza
Rica, Ver.
Construcción de un centro de desarrollo infantil
en Reforma, Chiapas.
Construcción de un Centro de Desarrollo Infantil
en Agua Dulce, Veracruz
Construcción de un Centro de Desarrollo Infantil
en Veracruz, Veracruz
Ampliación y remodelación del CENDI
Villahermosa, Tab.

Construcción Unidad Deportiva , En Ciudad del
Carmen, Campeche
Reconstrucción de la Escuela Art. 123 Mi Patria
es Primero en Macuspana, Tabasco.
Adecuación del Archivo Histórico de Petróleos
Mexicanos

Rehabilitación y construcción de espacios de la
Ex Refinería 18 de Marzo para actividades de
seguridad física

 35

 30

 30

 07

 30

 30

 27

 04

 27

 09

 09

VARIOS

VERACRUZ

VERACRUZ

CHIAPAS

VERACRUZ

VERACRUZ

TABASCO

CAMPECHE

TABASCO

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

 648,747,271

 288,604,270

 29,633,316

 69,477,390

 89,951,577

 62,389,660

 18,324,113

 168,219,038

 57,953,796

 10,797,623

 158,095,359

 40,000,000

 175,171,429

 7,164,722

 26,867,109

 33,598,327

 20,000,000

 7,556,802

 1,920,804

 8,302,942

 8,942,565

 30,579,344

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K011

K012

K014

K025

Proyectos de infraestructura social
de salud

Proyectos de infraestructura social
de asistencia y seguridad social

Otros proyectos de infraestructura
social

Proyectos de inmuebles (oficinas
administrativas)

 215,171,429

 95,186,960

 19,166,311

 100,726,546

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 40,000,000

 175,171,429

 7,164,722

 26,867,109

 33,598,327

 20,000,000

 7,556,802

 1,920,804

 8,302,942

 8,942,565

 30,579,344

 

 

 

 

 215,171,429

 95,186,960

 19,166,311

 100,726,546



ENTIDAD: Energía 2

( pesos )

de   18T4I Petróleos Mexicanos (Corporativo) SECTOR:

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2015

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

5

1318T4I0016

1318T4I0028

1318T4I0002

1318T4I0007

1318T4I0019

1318T4I0020

1318T4I0003

1318T4I0005

1318T4I0004

1318T4I0014

1318T4I0022

Desarrollo de Ingeniería de detalle, procura y
construcción para la rehabilitación del Edificio
B2 e instalaciones colindantes del Centro
Administrativo PEMEX en la Ciudad de México
y reposición de equipos y mobiliario siniestrado

Sistema de Detección de Atmósferas y de
Extracción  Ventilación para seguridad en el
CAP

Mantenimiento y Remodelación de las
Instalaciones del CENDI Cadereyta, Nuevo
León.
Mantenimiento y Modernización de las
Instalaciones del CENDI Reynosa, Tamaulipas.
Reforzamiento estructural y mantenimiento
integral de instalaciones del CENDI
Azcapotzalco, México D.F.
Mantenimiento a centros de desarrollo infantil
(CENDIs) de la zona centro del país.

Construcción del Consultorio Periférico de
Altamira, Tamaulipas
Construcción de la Clínica Satélite en Cd.
Madero, Tamaulipas
Construcción del edificio para laboratorio de
salud, medicina preventiva y medicina del
trabajo de la Clinica Tlaquepaque, Jalisco.
Estudios para la construcción de un Centro de
Desarrollo Infantil (CEND) en Coatzacoalcos,
Ver.
Estudios de Preinversión para la construcción
de un Centro de Desarrollo Infantil (CEND) en
Cd. Pemex, Tabasco.

 09

 09

 19

 28

 09

 35

 28

 28

 14

 30

 27

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

NUEVO LEON

TAMAULIPAS

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

TAMAULIPAS

TAMAULIPAS

JALISCO

VERACRUZ

TABASCO

 370,539,975

 102,750,053

 9,708,807

 10,057,025

 23,871,454

 29,473,198

 6,109,415

 6,109,415

 1,832,825

 5,660,899

 7,359,169

 70,147,202

 22,204,378

 3,755,821

 3,890,528

 7,518,474

 5,189,339

 5,908,519

 5,908,519

 1,772,556

 5,474,752

 7,117,178

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

K026

K027

K028

Otros proyectos

Mantenimiento de infraestructura

Estudios de preinversión

 22,204,378

 20,354,162

 26,181,524

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 70,147,202

 22,204,378

 3,755,821

 3,890,528

 7,518,474

 5,189,339

 5,908,519

 5,908,519

 1,772,556

 5,474,752

 7,117,178

 

 

 

 22,204,378

 20,354,162

 26,181,524



ENTIDAD: Energía 3

( pesos )

de   18T4I Petróleos Mexicanos (Corporativo) SECTOR:

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2015

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

5

0318T4I0008

0818T4I0009

1118T4I0002

1118T4I0008

1218T4I0008

1218T4I0017

1218T4I0013

1218T4I0012

1218T4I0016

1218T4I0019

1318T4I0008

1318T4I0001

1318T4I0006

Equipamiento de Unidades Médicas

Programa de Adquisiciones de la Gerencia
Corporativa de Comunicación Social
Adquisición y equipamiento de vehículos de
contraincendio y maniobras
Adquisición de un sistema de detección de
humo para el edificio B-2, Cendi Verónica,
Almacen ExBlanco, Sistema de Sonorización de
la TEP, Sistema Electrónico de Seguridad
(metasys) y Páneles para el Sistema
Contraincendio de los Edificios del CAP y TEP
Solución integral de voz y datos en Petróleos
Mexicanos
Protección y Seguridad Física y Electrónica de
la Infraestructura de Estaciones de
Telecomunicaciones para minimizar los efectos
de acciones vandálicas
Adquisición de Mamparas para el Edificio B2, A
y José Colomo
Adquisición de electrodomésticos y línea blanca
para CENDIs a nivel nacional
Adquisición de Equipos Eléctricos para el
sistema eléctrico de alta y baja tensión de la
Torre Ejecutiva Pemex y Centro Administrativo
Pemex y  una plataforma electrohidráulica para
desarrollar trabajos de altura
Evolución Estratégica de la Red y Servicios de
Telecomunicaciones
Adquisición de equipo de oficina para la
Dirección Corporativa de Tecnologias de
Información y Procesos de Negocio
Adquisición de equipamiento de seguridad  y
varios para CENDIs a nivel nacional
Restablecer los servicios de telecomunicaciones
y de los centros de cómputo de la DCTIPN,
derivados del siniestro presentado en el Centro
Administrativo de Petróleos Mexicanos.

 35

 09

 09

 09

 35

 35

 09

 35

 09

 35

 35

 35

 09

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

VARIOS

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

 1,555,492,295

 10,577,629

 38,116,031

 9,082,394

 52,847,917

 55,443,772

 2,155,304

 10,934,356

 42,276,967

 2,751,800,305

 4,855,986

 7,785,572

 118,481,240

 89,769,046

 3,123,928

 4,346,071

 2,650,410

 51,110,122

 9,070,940

 189,164

 3,000,000

 19,091,554

 585,000,206

 418,139

 2,373,567

 34,538,583

Programa Presupuestario:
K029 Programas de adquisiciones  1,784,113,781

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 89,769,046

 3,123,928

 4,346,071

 2,650,410

 51,110,122

 9,070,940

 189,164

 3,000,000

 19,091,554

 585,000,206

 418,139

 2,373,567

 34,538,583

  1,784,113,781



ENTIDAD: Energía 4

( pesos )

de   18T4I Petróleos Mexicanos (Corporativo) SECTOR:

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2015

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

5

1318T4I0012

1318T4I0011

1318T4I0013

1318T4I0009

1318T4I0023

1318T4I0024

1318T4I0018

1318T4I0025

1318T4I0017

1418T4I0001

1318T4I0026

1418T4I0003

1418T4I0004

1418T4I0020

Actualización de Hardware y Software de
Interfases Hombre Máquina para Estaciones de
Compresión y Bombeo
Actualización y Modernización de los Equipos
de Control RTU
Adquisición de equipo para la Gerencia de
Desarrollo Social
Adquisicion e instalación, de un sistema
contraincendio con detección de humo, alarma y
aviso de incendio, en los edificios: J, E-1 y E-2
de la Ex Refinería 18 de Marzo en
Azcapotzalco, D.F. , Almacén La Luz y Bodega
Donizetti
Mobiliario para el comedor ejecutivo

Sustitución de 3 Elevadores Públicos de la zona
media de la Torre Ejecutiva Pemex
Adquisición  e instalación de sistema de
señalización para operación visual nocturna del
Helipuerto Torre Ejecutiva (HPM).
Adquisición de equipos para los sistemas de
calefacción y aire acondicionado instalados en
la Torre Ejecutiva y Centro Administrativo de
Pemex
Fortalecimiento de las capacidades operativas
de PEMEX
Adquisición de mobiliario Cd. del Carmen (CIR)

Adquisición de Vehículos para la Operación de
la Dirección Corporativa de Tecnologias de
Información y Procesos de Negocio
Programa de adquisición y actualización de
paquetes y programas de informática para
soportar las operaciones de los procesos
productivos de PEMEX
Aprovisionamiento de equipo de cómputo y
periféricos para Petróleos Mexicanos y
Organismos Subsidiarios 2014-2016
Sustitución del mobiliario y equipo de oficinas
en las unidades administrativas de la Dirección
Corporativa de Finanzas

 30

 09

 09

 09

 09

 09

 09

 09

 35

 04

 35

 35

 35

 09

VERACRUZ

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

DISTRITO FEDERAL

VARIOS

CAMPECHE

VARIOS

VARIOS

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

 3,687,066

 22,756,205

 184,542

 5,018,079

 1,073,157

 39,921,413

 3,982,863

 18,147,072

 2,445,119,384

 5,995,561

 128,635,240

 3,766,320,550

 3,243,726,697

 20,392,063

 1,741,835

 7,143,588

 6,512

 103,787

 103,787

 38,598,679

 1,915,825

 2,225,423

 126,987,150

 5,798,409

 79,848,216

 448,268,041

 97,079,799

 3,619,992

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1,741,835

 7,143,588

 6,512

 103,787

 103,787

 38,598,679

 1,915,825

 2,225,423

 126,987,150

 5,798,409

 79,848,216

 448,268,041

 97,079,799

 3,619,992



ENTIDAD: Energía 5

( pesos )

de  5 18T4I Petróleos Mexicanos (Corporativo) SECTOR:

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2015

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

1418T4I0006

1418T4I0007

1218T4I0001

Adquisición de infraesrtructura de
procesamiento para Centros de Cómputo de la
DCTIPN
Actualización y mantenimiento de cómputo
mayor para soluciones ERP

Iniciativa de Integración de la Cadena de Valor
de los Procesos de Dirección del Negocio
Downstream, Comercialización, Trading y
Logística en Petróleos Mexicanos

 35

 35

 09

VARIOS

VARIOS

DISTRITO FEDERAL

 185,962,299

 123,382,169

 1,928,931,029

 46,666,008

 119,325,000

 217,590,211

Programa Presupuestario:
K043 Otros programas de inversión  217,590,211

 

 

 

 46,666,008

 119,325,000

 217,590,211

  217,590,211


